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Ö
Z 

Helikopter ebeveynlik, çocuklarının hayatlarının tüm yönleri ile takıntılı sayılabilecek düzeyde ilgilenen, aşırı 
koruyucu, kontrolcü ve mükemmeliyetçi anne-baba tutumları olarak tanımlanmaktadır. Son yıllarda teknolojinin 
gelişimiyle birlikte helikopter ebeveynliğin daha fazla yaygınlaştığı görülmektedir. Helikopter ebeveynler bu 
tutumları her ne kadar çocuklarının iyiliğini gözetmek için sergileseler de yapılan çalışmalar helikopter tutumların 
çocukların gelişimini çoğunlukla olumsuz yönde etkilediğini ve bu bireylerin yaşamlarının ilerleyen dönemlerinde 
daha fazla zorluk yaşadığını göstermektedir. Çalışmanın amacı, helikopter ebeveynlik tutumlarını ve bu 
tutumların bireylerin yaşamı üzerindeki etkilerini inceleyen araştırmaları bir araya getirerek alanyazına katkıda 
bulunmak ve bu konuda çalışan uzmanlar için öneriler sunmaktır. Makalede öncelikle helikopter ebeveynlik 
kavramına, tarihçesine ve helikopter tutumun değerlendirilmesine dair çalışmalar gözden geçirilmiştir. Ardından 
helikopter tutuma sahip ebeveynlerin özellikleri, bu tutumun ortaya çıkmasını tetikleyen faktörler ve helikopter 
tutumların ebeveynler ve çocuklar açısından farklılaşmasına dair araştırmalar incelenmiştir. Son olarak helikopter 
tutumların bireyin gelişimi üzerindeki etkilerini ve psikopatolojilerle ilişkisini inceleyen çalışmalar derlenmiştir. 
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Helicopter parenting is defined as overprotective, overcontrolling and perfectionist parental attitudes that are 
obsessively interested in all aspects of their children's lives. In recent years, with the development of technology, 
helicopter parenting has become more common. Although helicopter parents behave these attitudes to protect 
the well-being of their children, studies show that helicopter attitudes mainly negatively affect children's 
development and these individuals experience more difficulties in the future. The aim of the study is to contribute 
to the literature by bringing together studies examining helicopter parenting attitudes and the effects of these 
attitudes on individuals' lives and to offer suggestions for experts working on this subject. In the article firstly, 
studies on the concept of helicopter parenting, its history and the assessment of helicopter attitude are reviewed. 
Then, the characteristics of parents with helicopter attitudes, the factors that trigger the emergence of this 
attitude, and research on the differentiation of helicopter attitudes in terms of parents and children were 
examined. Finally, studies examining the effects of helicopter attitudes on the development of the individual and 
these attitudes relationship with psychopathologies were compiled. 
Keywords: Helicopter parenting, development, psychopathology 

Giriş 

Bireyin maruz kaldığı çevre ve kurduğu ilişkiler, yaşam boyu gelişimi üzerinde önemli bir etkiye sahiptir. Bunların 
başında kişinin yetiştiği aile ortamı ve ebeveynlerinin ona karşı olan tutumları gelmektedir (Arslan ve Kıral 
2022). Ebeveynlik, genel hatlarıyla savunma, büyütme, koruyup kollama mekanizmalarının olduğu bir olgudur 
ve bu olgu, barındırdığı kavramsal içeriklerle birlikte kültürel değişimler zemininde zamanla şekillenmektedir 
(Batu ve Tos 2022). Çocukluk kavramına ilişkin düşünce ve bakışın süreç içerisinde değişime uğramasıyla birlikte 
farklı ebeveynlik stillerinin ortaya çıkması kaçınılmaz olmuştur (Dursun Çirci 2021). Ebeveynlik stilleri cinsiyet, 
anne-babaların yaşadıkları bölge, yaş, eğitim durumu, evlendikleri yaş, sahip oldukları çocuk sayısı gibi birçok 
faktöre göre farklılaşmaktadır (Sak ve ark. 2015).  

Baumrind (1966) ebeveyn tutumlarını sınıflarken dört boyutu temel almıştır. Bunlar sıcaklık/bakıp büyütme, 
beklenti, denetim ve iletişimdir. Bu boyutlar izin verici, otoriter ve açıklayıcı otoriter tarz ebeveynlik stillerinin 
şekillenmesinde rol oynamaktadır. İzin verici ebeveynlerde sıcaklık/bakıp büyütme yüksek, beklenti, denetim ve 
iletişim düşüktür. Çocuklara verilen özgürlük sınırsızdır, bütün kararları çocukların kendilerinin vermesini 
beklerler ve kontrol uygulamaktan kaçınırlar. Otoriter ebeveynler için ise mutlak standartlar ve kurallar vardır, 
çocuk ebeveynin kurallarını sorgulamadan kabul etmek zorundadır. Bu ebeveynlik stilinde beklenti ve denetim 
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yüksek, sıcaklık/bakıp büyütme ve iletişim düşüktür. Açıklayıcı otoriter ebeveynlik stilinde ise boyutların hepsi 
yüksektir, ebeveyn kendi bakış açısını uygularken çocuğun bireysel ve özel ilgi alanlarını da dikkate alır.  

Maccoby ve Martin (1983), Baumrind’in bakış açısını temel alarak otoriter, demokratik, izin verici ve ihmalkar 
ebeveynlik olmak üzere dörtlü sınıflama geliştirmiştir. Bu sınıflama, talepkarlık ve duyarlılık boyutlarında 
incelenmektedir. Talepkarlık, çocuğun davranışları üzerinde denetim sağlayan kontrol boyutudur. Duyarlılık ise 
çocuğun özel ihtiyaçlarını karşılayan, sıcaklık gösteren, bireyselleşmesine izin veren, benlik kavramının 
oluşmasını destekleyen kabul boyutudur. Otoriter ebeveynlerin kabul düzeyleri düşük iken, talep ve kontrol 
düzeyleri yüksektir, çocuklarıyla daha az yakın ilişki kurarlar. Demokratik ebeveynlerin kabul düzeyleriyle 
birlikte kontrol düzeyleri de yüksektir ancak kısıtlayıcı değildirler. İzin verici ebeveynlerin kabul düzeyleri 
yüksek, kontrol düzeyleri düşüktür, çocuklarından neredeyse hiçbir şey talep etmezler, kabullenici ve çocuk 
merkezli bir tutuma sahiptirler. İhmalkar ebeveynlerin ise hem kabul hem de kontrol boyutu düşüktür, sıklıkla 
çocuklarının davranışlarını izleme ve denetleme konusunda başarısız olurlar, çocuğun öz düzenlemesini ne 
destekler ne de teşvik ederler (akt. Aunola ve ark. 2000). Bu tutumların dışında aşırı koruyucu ve tutarsız 
ebeveynlik stilleri de oldukça yaygındır. Aşırı koruyucu ebeveynler çocuğa çok büyük bir sevgiyle bağlanan ve 
onun yanlış yapmasından korkarak üzerine aşırı derecede titreme ve özen gösterme eğiliminde olan anne-
babalar olarak tanımlanmıştır (Kaya 1997). Tutarsız ebeveyn stiline sahip olan anne-babalar ise bazen aşırı 
hoşgörülü ve serbest iken bazen oldukça kısıtlayıcı, baskıcı ve cezalandırıcı bir tutum sergilemektedirler (Demiriz 
ve Öğretir 2007, Aydoğdu ve Dilekmen 2016).  

Günümüzde ekonomik, teknolojik, sosyal, duygusal ve başka birçok alanda hızlı bir şekilde değişimler ve 
gelişmeler yaşanırken, ortaya çıkan yeniliklerin beraberinde getirdiği kaos ortamında süreci yönetmeye çalışan 
anne-babalara “yeni nesil ebeveyn”, yönetirken oluşturulan ebeveynlik şekline ise “yeni nesil ebeveynlik” 
denilmektedir (Dönmez 2019). Bazı yeni nesil ebeveynlik stilleri Tablo 1’de özetlenmiştir. Makalemizde daha 
detaylı inceleyeceğimiz helikopter ebeveynlik tutumu da yeni nesil ebeveynlik stillerindendir. 

Tablo 1. Yeni nesil ebeveynlik stilleri 
Ebeveynlik stili Özellikleri 
Çocuklarla el ele ebeveynlik Ebeveynlerin en az biri ile iyi bir iletişim ve etkileşim içinde olması ve sağlam bir sevgi 

bağı kurmasını temel almaktadır. 
İnatlaşmadan ebeveynlik Ebeveynlerin kararlılıkla hareket ederek çocuklarıyla çatışma içine girmeden uyum 

içinde olmalarını önemsemektedir. 
Doğal ebeveynlik Çocuğun doğal süreçlerini takip ederek irade kazandırmaya, zorlama ve baskı kullanma-

maya özen göstermektedir. 
Paylaşımlı ebeveynlik Çocuğun bakımını eşit bir şekilde üstlenerek yaşam kalitesini artırmaya çalışmayı temel 

almaktadır. 
Pozitif ebeveynlik Çocuğun disiplin yerine sevgi ve tutarlı davranışlarla yönlendirilmesi gerektiği vurgu-

lanmakta, yaptığı şeyin neden hoş karşılanmadığına dair merakının giderilmesine önem 
verilmektedir. 

Yavaş ebeveynlik Çocuk yetiştirirken maddi kaygılardan ve dış çevre odaklı yaşamaktan uzak kalarak iç 
huzur ve aile bütünlüğüne önem vermektedir. 

Helikopter ebeveynlerin çocuklarına yaklaşımları çoğunlukla iyi niyetlidir (Padilla-Walker ve Nelson 2012). 
Ancak bu tutumlar kısa vadede çocukların sorunlarını çözüyor, onları koruyup kolluyor gibi görünse de, 
araştırmalar helikopter tutumların, bu tutuma maruz kalan bireylerin gelişimi üzerinde her zaman olumlu 
etkileri olmadığını, hayatın zorluklarıyla mücadelede onları daha savunmasız hale getirdiğini göstermektedir. 
Hatta bu ebeveynlik tutumu, psikopatolojilerin ortaya çıkmasındaki önemli etkenlerden biri olarak karşımıza 
çıkmaktadır (Odenweller ve ark. 2014).  

Ebeveynlik tutumlarıyla ilgili çalışmalar uzun yıllardır ruh sağlığı araştırmalarının merkezinde yer almaktadır. 
Bu çalışmanın amacı, görece yeni bir kavram olan helikopter ebeveynlik tutumlarını, bu tutumların bireylerin 
yaşam boyu gelişimleri üzerindeki etkilerini ve psikopatolojilerle ilişkisini inceleyen araştırmaları bir araya 
getirerek okurlara sunmak, araştırmacıları alanyazına katkıda bulunmaya teşvik etmek ve konuyla ilgili çalışan 
uzmanlara literatür ışığında yol göstermektir. 

Helikopter Ebeveynlik Kavramı  

“Helikopter ebeveyn” kavramı bir çocuğun, annesinin helikopter gibi etrafında dört döndüğünü söylemesinden 
esinlenilerek ortaya çıkmış ve ilk olarak Ginott (1969) tarafından “Ebeveynler ve Gençler” adlı kitabında 
kullanılmış, bilimsel literatüre ise 2011 yılında dahil olmuştur (Yılmaz 2020b). Kavram ilk kez Cline ve Fay 
(1990) tarafından ebeveynlik kitabı serilerindeki makalede kullanılmasıyla tanımlanmıştır. Farklı yazarlar 
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helikopter ebeveynliği, aşırı ebeveynlik (Bernstein ve Triger 2010, Kuppens ve Ceulemans 2018), kaplan 
ebeveynlik (Juang ve ark. 2013) gibi kavramlar ile ifade etmektedirler. Helikopter tutuma sahip ebeveynler “hava 
taşıtları”, “sinek kuşları”, “gizli savaşçılar”, “kara şahinler” olarak da etiketlenmektedir (LeMoyne ve Buchanan 
2011). Helikopter ebeveynlik çocuklar henüz doğmadan önce başlar ve mezun oluncaya kadar (Ritter 2011), 
bazen ise iş ve evlilik hayatında bile devam eder (Yoo ve ark. 2016, Gençer 2020). Helikopter ebeveynlik hamilelik 
sırasında ebeveynlerin hamileliği en iyi şekilde sürdürme ve ideal şekilde bebek yetiştirme konusunda bilgi 
arayışının artmasıyla başlar, çocuk doğduktan sonra ise, kameralar ve güvenlik cihazları ile onları koruyucu bir 
“balonun” veya “zırhın” içine yerleştirme çabasıyla sürdürülür (Bernstein ve Triger 2010).  

Padilla-Walker ve Nelson’un (2012) araştırma sonuçları helikopter ebeveynliğin, çocuğun duygusal veya 
psikolojik özerkliğini doğrudan hedef almadığından davranışsal kontrolden farklı olarak tanımlandığını ancak 
yüksek seviyelerde sıcaklık, destek ve ayrıca çocuğun yaşıyla uyumlu olmayan aşırı özerklik sınırlamasıyla 
davranışsal kontrolün bazı yönlerini yansıtmakta olduğunu göstermektedir. Çalışma sonuçları, helikopter 
tutumun psikolojik kontrol ve davranışsal kontrol ile, aynı zamanda ebeveyn-çocuk ilişkisinin ebeveyn katılımı, 
ebeveyn-çocuk ilişkilerinde rehberlik, açıklama ve duygusal destek gibi olumlu özellikleri ile pozitif yönde ilişkili 
olduğunu saptamıştır (Padilla-Walker ve Nelson 2012). Padilla-Walker ve Nelson’un (2012) araştırma 
bulgularıyla benzer olarak, Alsancak Akbulut ve Kömürcü Akik’in (2024) çalışması, çocuklarının yaşamlarına 
gelişimsel olarak uygun olmayan bir şekilde aşırı müdahalede bulunan ebeveynlerin, onların üzerindeki 
kontrollerini sürdürmek veya daha da güçlendirmek için psikolojik kontrolü kullanabildiklerini göstermiştir. 

Stone ve arkadaşları (2011), helikopter ebeveynlik kavramı ile ilgili ilk yapılan araştırmalarla yakın zamandaki 
araştırma sonuçları karşılaştırıldığında, son 30 yıl içerisinde helikopter tutuma sahip ebeveynlerin yüzde 60 
oranında arttığını ifade etmektedir. Helikopter ebeveyn tutumlarındaki bu artışın, annelere kıyasla babalarda 
daha fazla olduğu gözlenmektedir (Yılmaz 2020b). Bazı araştırmacılar, yeni teknolojilerin gelişiminin, 
ebeveynlerin çocuklarının hayatlarını sıkı bir şekilde kontrol etmesine olanak tanıdığını ve helikopter 
ebeveynliğin yaygınlaşmasının sebeplerinden biri olduğunu iddia etmektedirler (LeMoyne ve Buchanan 2011). 
Gelişen mobil telefon teknolojisi sayesinde helikopter ebeveynlerin sayısının ve ebeveynlerin çocuklar 
üzerindeki kontrol gücünün arttığı saptanmış, taşınabilir telefonların anneler ve çocukları arasında elektronik 
bir göbek kordonu oluşturduğu ifade edilmiştir (Kelly ve ark. 2017).  

Helikopter Ebeveynliğin Değerlendirilmesi 

Helikopter ebeveynlik ölçümlerinin çoğu davranış odaklıdır ve çocuğun yaşamına ebeveyn müdahalesini ele alan 
öğeler barındırır (Padilla-Walker ve Nelson 2012, Reed ve ark. 2016, Luebbe ve ark. 2018). Çok az ölçüm, çocuğun 
bu ebeveyn davranışları hakkında nasıl hissettiğini doğrudan değerlendirir (LeMoyne ve Buchanan 2011). 
Helikopter tutum ilk kez LeMoyne ve Buchanan'ın (2011) geliştirdiği “Helikopter Ebeveynlik Ölçeği” ile 
ölçülmüştür. Segrin ve arkadaşları (2012) “ileriye yönelik problem çözme”, “tavsiye/duygu yönetimi”, “çocuğun 
kendi kendini yönetimi” ve “somut yardım” olmak üzere dört benzersiz faktör belirleyerek, çok faktörlü 
helikopter ebeveyn ölçüm aracını geliştirmiştir. Odenweller ve ark. (2014) tarafından “Helikopter Ebeveynlik 
Aracı”, Schiffrin ve arkadaşları (2014) tarafından ise hem helikopter ebeveynliği hem de özerklik desteğini ölçen 
“Helikopter Ebeveynlik Davranışları Anketi” geliştirilmiştir. Doğan ve Adıgüzel (2017), Luebbe ve arkadaşları 
(2018) tarafından geliştirilen “Çok Boyutlu Helikopter Ebeveynlik Ölçeği”nin Türkçe geçerlik ve güvenirlik 
çalışmasını gerçekleştirmiş, ölçeğin dört faktörlü yapısı (bilgi arama, akademik ve kişisel yönetim, doğrudan 
müdahale ve özerklik sınırlaması) doğrulanmıştır. Schiffrin ve arkadaşları (2014) tarafından geliştirilen 
“Helikopter Ebeveynlik Davranışları Anketi”nin Türkçe geçerlik ve güvenirlik çalışmaları Çok ve arkadaşları 
(2022) ve Kömürcü Akik ve Alsancak Akbulut (2023) tarafından yapılmış, anne ve baba formlarının orijinal iki 
faktörlü yapısı (helikopter ebeveynlik ve özerkliği destekleyici davranışlar) her iki çalışmada desteklenmiştir.  

Helikopter ebeveynlik kavramı, Türkiye’de ilk olarak Yılmaz (2019) tarafından özgün bir ölçek geliştirme 
çalışması ile literatüre kazandırılmıştır. Helikopter ebeveynlik tutumları, ölçeğin yapısına uygun olarak, temel 
güven ve yaşam becerileri konusunda helikopter tutum, duygusal-kişisel yaşam alanında helikopter tutum, 
akademik yaşam alanında helikopter tutum ve etik-ahlaki konularda helikopter tutum olmak üzere 4 boyutta, 
anne ve baba açısından ayrı ayrı değerlendirilebilmektedir (Yılmaz 2019). Temel güven ve yaşam becerileri 
konusunda helikopter tutum çocuğun temel yaşam becerileri ile ilgilidir, bu alt boyuta sahip olan ebeveynler 
çocuklarına devamlı olarak temel yaşam becerileri konusunda müdahil olmakta, çocuğun günlük rutinlerine, 
kıyafetlerine, oyun oynayacağı arkadaşlarına bile karışmaktadırlar. Duygusal-kişisel yaşam alanında helikopter 
tutuma sahip olan ebeveynler, çocuklarının duygusal yaşam alanına ve mahremiyetine fazlaca dahil olmaya 
çalışmaktadırlar. Akademik yaşam alanında helikopter tutuma sahip olan ebeveynler, çocuğun okul hayatı ve 
akademik yaşamı ile ilgili konularda sürekli olarak kaygı duymakta, çocuklarının notları ile fazlaca ilgilenmekte, 
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okul hayatıyla ilgili sık sık sorular sormaktadırlar. Etik-ahlaki konularda helikopter tutum ise ebeveynlerin etik 
ve ahlaki çerçeveye gereğinden fazla dikkat ederek çocuk yetiştirme yaklaşımını yansıtmaktadır (Yılmaz 2019).   

Helikopter Ebeveynlerin Özellikleri 

Helikopter ebeveyn tutumuna sahip anne-babalar çocuklarına çok fazla tavsiye verip, her konuda fazla ve 
gereksiz yardım sağlamaktadırlar (Segrin ve ark. 2012). Bu ebeveynler aşırı programlayıcı, koruyucu, 
mükemmeliyetçi (LeMoyne ve Buchanan 2011, Lee ve Kang 2018, Zienty ve Nordling 2018) ve kontrolcü 
(Schiffrin ve ark. 2014, Kelly ve ark. 2017) olma eğilimindedirler. Bu tutuma sahip ebeveynler çocuklarına aşırı 
odaklanmakta (Rousseau ve Scharf 2017) ve onları hayatlarının yegane ilgi odağı yapmaktadırlar (Odenweller ve 
ark. 2014). Helikopter ebeveynlerin çocukları ile ilgili konularda kullandıkları kelimeler tutumlarına dair ipuçları 
içermektedir. Genellikle çocuklarının adına konuşmayı, cümlelerinde çoğul özne kullanmayı tercih etmektedirler 
(Kelly ve ark. 2017). Çocuklarının inisiyatifi ve isteklerini çok az dikkate almakta veya hiç dikkate 
almamaktadırlar (Hesse ve ark. 2018). Helikopter tutumlar, çocuklar çok küçük yaşlardayken bile kendini 
göstermeye başlar (Hong ve ark. 2015). Sürekli çocuklarını gölge gibi takip ederek davranışlarını ve oyunlarını 
yönlendirme (Bradley-Geist ve Olson-Buchanan 2014), çocuklarının arkadaş ve aktivitelerini belirleme (Bristow 
2014) helikopter tutuma sahip ebeveynlerde sık görülen davranışlar arasındadır. 

Çocuklarından yüksek düzeyde başarı beklemeleri helikopter ebeveynlerin en belirgin özelliklerinden biridir 
(Odenweller ve ark. 2014). Bu ebeveynler çocuklarının hayatlarıyla, özellikle de başarı veya başarısızlıklarıyla 
ilgili çok fazla sorumluluk üstlenmektedirler (Somers ve Settle 2010 akt. Yılmaz 2020b). Helikopter ebeveynler 
çocuklarının akademik başarıları için fazlaca kaygılandıklarından onlara verilen ödevleri kendilerine verilmiş gibi 
titizlikle kontrol etme, ödev ve okul projeleri için orantısız yardım sağlama davranışlarını çok sık 
sergilemektedirler (Duygulu 2018, Gençer 2020, Bristow 2014). Düşük notlar için sürekli öğretmenlerle iletişim 
içinde olmak, çocuklarını özel kurslara göndermek, gidecekleri üniversiteye karar vermek, alacakları dersleri 
seçmek, çevrelerini ve gittikleri yerleri kontrol etmek, bazen yaşamın ilerleyen dönemlerinde iş teklifleri ve 
maaşlarını görüşmek için işverenleriyle iletişime geçmek gibi davranışlar gözlenmektedir (Yoo ve ark. 2016, 
Kouros ve ark. 2017, Duygulu 2018, Gençer 2020). Bu ebeveynler çocuklarının yerine onların hakkını savunmayı 
kendilerine görev bilirler (Dönmez 2019). Hatta çocuklarının kiminle evlenecekleri konusunda karar vermek, 
evlendikten sonra yaşayacakları yer ve eş ilişkileri ile ilgili müdahalelerde bulunmak helikopter ebeveynler için 
normal olarak algılanan bir süreçtir (Yoo ve ark. 2016, Gençer 2020).  

Yılmaz’ın (2020b) araştırma sonuçlarına göre, ebeveynlerin, temel yaşam becerileri ve duygusal ve özel yaşam 
konularındaki helikopter tutumları anlamlı ölçüde birbirinden farklılaşmaktadır. Her iki boyutta annelerin 
helikopter tutumlarının babalara kıyasla daha yüksek olduğu gözlenmektedir. Ayrıca genel helikopter tutumda 
çocukların cinsiyetlerine göre anlamlı bir farklılaşma bulunmasa da helikopter ebeveynlik tutumunun alt 
boyutları açısından değerlendirildiğinde akademik yaşam konularında erkek çocuklara, etik ve ahlaki yaşam 
konularında ise kız çocuklara karşı tutumun daha baskın olduğu saptanmıştır. Turan ve arkadaşlarının (2024) 
araştırma sonuçları benzer şekilde kadınların algıladıkları helikopter tutumların erkeklere kıyasla daha yüksek 
olduğunu göstermektedir. Yılmaz (2020b) tarafından gerçekleştirilen çalışmada, Türkiye’de annelerin üçte 
birinin, babaların ise yedide birinin helikopter tutuma sahip olduğu saptanmıştır. İlerleyen dönemlerde yapılan 
araştırmalar da annelerin babalara kıyasla anlamlı düzeyde daha yüksek helikopter tutuma sahip olduklarını 
göstermiştir (Süsen ve ark. 2022, Turan ve ark. 2024). Turan ve arkadaşları (2024) çalışması, annelerin 
helikopter tutumlarının akademik yaşam alanında en yüksek düzeyde iken, etik ve ahlaki konularda en düşük 
düzeyde olduğunu, babaların helikopter tutumlarının ise temel güven ve yaşam becerileri alanında en yüksek 
düzeyde iken, duygusal-kişisel yaşam alanında en düşük düzeyde olduğunu saptamıştır. 

Helikopter tutumlar, genç kuşak anne-babalarda daha sık gözlenmektedir (Bradley-Geist ve Olson-Buchanan 
2014). Ayrıca cinsiyetçi yaklaşımların sergilendiği evlerde büyüyen bireylerin algıladıkları helikopter tutumların 
daha yüksek olduğu saptanmıştır (Turan ve ark. 2024). Araştırmalar, ailedeki çocuk sayısının az olduğu 
durumlarda bu tutumların daha yaygın olduğunu göstermiştir (Bradley-Geist ve Olson-Buchanan 2014, Turan 
ve ark. 2024). Birden fazla çocuklu ailelerde ilk çocuklara karşı sergilenen helikopter tutumun diğer kardeşlere 
kıyasla yüksek düzeyde olduğu, en az helikopter tutumun ise ortanca çocuklara karşı sergilendiği belirlenmiştir 
(Yılmaz 2020b). Öğrencilerle gerçekleştirilen araştırma sonucunda, ortaokul öğrencilerinin algıladıkları 
helikopter ebeveyn tutumlarının diğer eğitim düzeylerindeki bireylere kıyasla daha yüksek olduğu gözlenmiştir. 
Bu farkın ön ergenlik dönemindeki gelişim özellikleri ve geleceğe ilişkin akademik endişeler nedeniyle 
ebeveynlerdeki helikopter tutumun artmasından kaynaklandığı düşünülmektedir (Yılmaz 2020b). Ayrıca fiziksel 
bir yetersizliği bulunan bireylerin algıladıkları helikopter tutumların fiziksel yetersizlik yaşamayanlara kıyasla 
daha yüksek olduğu saptanmıştır (Turan ve ark. 2024). 
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Her kültürde artış göstermekte olan helikopter ebeveyn tutumlarının hem sosyoekonomik düzeyi ortalamanın 
üzerinde olan (Bradley-Geist ve Olson-Buchanan 2014, Kwon ve ark. 2017), hem de sosyoekonomik düzeyi 
düşük olan (Arlinghaus ve ark. 2023) ailelerde yüksek düzeyde olduğunu gösteren çalışmalar mevcuttur. Bu 
araştırmaların yanı sıra Yılmaz’ın (2020b) araştırma sonuçları orta sosyoekonomik düzeydeki ailelerin daha 
yüksek düzeyde helikopter tutuma sahip olduğunu saptamıştır. Helikopter tutumların büyük şehirlerde yaşayan 
ailelerde, küçük yerleşim yerlerinde yaşayanlara kıyasla daha yüksek olduğu da gözlenmiştir (Yılmaz 2020b). 
Ebeveynlerin eğitim düzeyi açısından incelendiğinde üniversiteden mezun olan annelerin, diğer eğitim 
kademelerinden mezun olanlara kıyasla daha yüksek düzeyde helikopter tutuma sahip oldukları, babalar 
açısından ise anlamlı bir farklılaşma olmadığı tespit edilmiştir (Yılmaz 2020b). 

Helikopter ebeveyn tutumlarının altında yatan nedenlerden birinin ebeveynlerin çocuklarının hayatı ile ilgili 
olası kötü sonuçlardan duyduğu aşırı kaygı ve korkuları olduğu belirtilmektedir (Luebbe ve ark. 2018). Dış 
dünyaya karşı duyulan güvensizlik, ekonomi ve genel olarak dünya ile ilgili endişeler, aileleri, çocuklarını 
korumak için onların hayatları üzerinde daha fazla kontrol sahibi olmaya iten bir diğer önemli sebeptir (Hesse 
ve ark. 2018). Anne-babaları helikopter tutumlara yönelten sebeplerden birisi de diğer ebeveynlerden kaynaklı 
çevre baskısıdır (Odenweller ve ark. 2014). Çocukluk yaşantılarında sevilmediğini, ihmal edildiğini düşünen 
yetişkinlerin bunu telafi etmek istemeleri helikopter ebeveynliği tetikleyen faktörlerden bir diğeridir (Rousseau 
ve Scharf 2017). Helikopter ebeveynliğin, anne ve babanın ebeveynlik ile ilgili bir çeşit tatmin yolu olduğu, bu 
tutumların altında kendi egolarının yattığı da düşünülmektedir (Odenweller ve ark. 2014). Eberly Lewis ve ark. 
(2023), narsist annelerin aşırı ebeveynliği, çocuklarını kontrol etmek, kendilerini doğrulamak ve beliren 
yetişkinlik dönemindeki çocuklarıyla çocuk bağımlılığını sürdürmek için bir taktik olarak kullanıyor 
olabileceklerini ileri sürmüşlerdir.  

Helikopter Ebeveynliğin Bireylerin Gelişimi Üzerindeki Etkileri 

Yüksek derecede kontrolcü, aşırı koruyucu davranışlar sergileyen helikopter ebeveynlerin çocukları daha düşük 
özerklik düzeyine sahip olduklarından (Schiffrin ve ark. 2021, Ahmed ve Mingay 2023), bu bireyler özellikle 
üniversiteye geçiş gibi dönemlerde ortaya çıkan ve özerklik gerektiren yeni alanlara uyum sağlamakta 
zorlanabilmektedirler (van Ingen ve ark. 2015, Reed ve ark. 2016). Helikopter tutuma sahip ebeveynler, 
çocuklarının sağlıklı bir bağımsızlık ve bireysellik elde etme fırsatlarını engellemektedirler (Flower 2021). Bu 
ebeveynlerin, çocuklarına kendi hayatlarını idare edemeyecekleri mesajını vererek onların özgüvenini ve öz 
yeterliğini olumsuz yönde etkilediği düşünülmektedir (van Ingen ve ark. 2015). Helikopter ebeveyne sahip 
bireyler özerk olmak için ihtiyaç duydukları becerileri geliştiremediklerinden veya sorunları bağımsız olarak 
çözemeyeceklerini düşündüklerinden, ebeveynlerinin her zaman onların yerine yaptığı şeyleri yapmayı zahmetli 
ve zor bulabilmektedirler (Arnett 2007, Wieland ve Kucirka 2020). Bu bireyler aynı zamanda düşük düzeyde iç 
kontrol odağına sahiptirler (Kwon ve ark. 2016). Turan ve arkadaşlarının (2024) çalışması, algılanan helikopter 
tutumlar ile bu tutuma maruz kalan bireylerin ebeveynleşme durumları arasında pozitif yönde anlamlı ilişki 
olduğunu, ayrıca bu kişilerin ebeveynleşme durumlarının algıladıkları helikopter ebeveyn tutumlarını büyük 
oranda açıkladığını saptamıştır. 

Darlow ve arkadaşları (2017) üniversite öğrencileri ile gerçekleştirdiği çalışma sonuçları, yüksek düzeydeki 
helikopter ebeveyn tutumlarının, düşük öz yeterlik aracılığı ile üniversiteye akademik ve sosyal açıdan uyum 
sağlamakta zorlanmayla ilişkili olduğunu göstermektedir. Üniversite öğrencileri ve ebeveynleri ile 
gerçekleştirilen çalışmada, ebeveynleri özerkliği destekleyen öğrencilerin helikopter ebeveynlere sahip 
öğrencilere kıyasla daha yüksek öz yeterliğe sahip oldukları sonucuna ulaşılmıştır (Hwang ve Jung 2022). Kim’in 
(2018) araştırma sonuçları sadece annelerin helikopter ebeveyn tutumları ile öğrencilerin öz yeterlikleri arasında 
negatif yönde ilişki bulurken, Buchanan ve LeMoyne’nin (2020) çalışması sadece tek ebeveynli ailelerden gelen 
erkek öğrenciler açısından helikopter ebeveynlik ve öz yeterlik arasında olumsuz ilişki bulunduğunu saptamıştır. 
Ganaprakasam ve arkadaşları (2018) ergenlerle yaptığı çalışma, helikopter ebeveynlik tutumlarının ergenlerin 
öğrenme öz yeterliğini azaltmakta olduğunu göstermektedir. Her ne kadar helikopter ebeveynlik ile öz yeterlik 
arasındaki ilişkinin negatif yönde olduğuyla ilgili çalışmalar fazla da olsa, Fooladi ve arkadaşları (2022) araştırma 
sonuçları, helikopter ebeveynlik ile akademik öz yeterlik arasında pozitif ilişki olduğunu saptamıştır.  

Helikopter ebeveynler, çocuklarının karşılaştıkları sorunları çözmeye daha istekli olduklarından, bu tutumlara 
maruz kalan bireyler yaşamlarının ilerleyen dönemlerinde kişiler arası ilişkilerde genel refahlarını etkileyecek 
şekilde başkalarına bağımlı hale gelebilmektedirler (Odenweller ve ark. 2014). Bu kişiler karar verme ve seçim 
yapma süreçlerinde oldukça zorlanmaktadırlar (Luebbe ve ark. 2018). İş hayatı ve ebeveyn tutumu ile ilgili 
yapılan çalışmada, helikopter ebeveyne sahip kişilerin iş yerinde karşılaştıkları durumlara uyum sağlamakta 
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zorlandıkları, sorunların çözülmesinde başkalarına güvenme eğiliminde oldukları görülmüştür (Bradley-Geist ve 
Olson-Buchanan 2014). 

Helikopter ebeveynlik tutumları ve benlik saygısı üzerine yapılan çalışmalar bu iki değişken arasında negatif 
yönde anlamlı ilişki olduğunu göstermektedir (Hesse ve ark. 2018, Uysal 2020). Helikopter tutumların aynı 
zamanda ego enflasyonunu (şişirilmiş benlik duygusu) tetiklemekte olduğu (Eberly Lewis ve ark. 2018) ve 
annelerin helikopter tutumlarının babalara kıyasla ego enflasyonu oluşturmada daha başarılı olduğu ortaya 
konmuştur (Yılmaz 2020a). Helikopter anne tutumu arttıkça bu tutumla büyüyen bireylerin dürtüsellik 
düzeyinin arttığı, şişirilmiş benlik duygusunun bu ilişkide tam aracılık etkisine sahip olduğu saptanmıştır (Set 
2020).  

Schiffrin ve arkadaşları (2014) çalışması, helikopter ebeveynliğin yaşam doyumu üzerinde dolaylı bir etkisi 
olduğunu ve bu etkinin yeterlilik üzerinden gerçekleştiğini göstermektedir. İlerleyen yıllarda yapılan bir başka 
çalışma, bu etkinin ayrıca özerklik duygusunun azalması yoluyla da gerçekleştiği saptamıştır (Schiffrin ve ark. 
2019). Hwang ve Jung (2022) tarafından yapılan araştırmada, ebeveynleri özerkliği destekleyen öğrencilerin, 
helikopter ebeveynlere sahip öğrencilere kıyasla daha yüksek yaşam doyumuna sahip oldukları sonucuna 
ulaşılmıştır. Ebeveynlerin helikopter tutumları arttıkça bu tutuma maruz kalan bireylerin yaşam doyumu 
düzeyinin azaldığını gösteren çalışmalar daha fazla olsa da Lee ve Kang’ın (2018) araştırma sonuçları helikopter 
ebeveyn tutumlarının ebeveyn-çocuk etkileşimini, bu yüksek etkileşimin ise yaşam doyumunu artırdığını 
göstermektedir.  

Helikopter ebeveynlere sahip bireylerin, etkisiz başa çıkma stratejileri sergiledikleri (Odenweller ve ark. 2014) 
ve problem çözmede yetersiz oldukları (Avcı ve Şatır 2020) gözlenmektedir. Duygu düzenleme ile ilgili yapılan 
araştırmalar, helikopter ebeveyn tutumuna maruz kalan bireylerin sıklıkla duygu düzenleme güçlüğü 
yaşadıklarını belirtmektedir (Cui ve ark. 2019a, 2019b, Güçlü ve ark. 2022, Nguyen ve ark. 2024). Helikopter 
ebeveynlik ve alkol kullanımıyla ilgili çalışmalar incelendiğinde, Nelson ve ark. (2015) araştırma bulguları, 
helikopter tutumların, bu tutuma maruz kalarak büyüyen bireylerin yüksek düzeydeki alkol kullanımı ile ilişkili 
olduğunu gösterirken, Pistella ve arkadaşlarının (2022) çalışması sadece annelerin helikopter ebeveynliği ile 
alkol kullanımı arasında anlamlı ilişki olduğunu saptamıştır. McGinley ve Davis (2021) tarafından 
gerçekleştirilen araştırmada, sadece yüksek gelirli üniversite öğrencileri için, artan anne-baba helikopter 
ebeveynliğinin yüksek düzeydeki alkol tüketimiyle ilişkili olduğu ve ebeveynlik tutumlarının genç yetişkinlerin 
içki içme alışkanlıkları üzerindeki etkisini incelerken ekonomik koşulları dikkate almanın önemli olduğu 
sonucuna ulaşılmıştır. Helikopter ebeveyne sahip bireylerin ağrı hissetmedikleri zamanlarda bile ağrı kesici 
kullanım oranının yüksek düzeyde olduğu gözlenmektedir (LeMoyne ve Buchanan 2011). Nelson ve arkadaşları 
(2015) üniversite öğrencileri ile gerçekleştirdiği çalışma sonuçları, artan helikopter ebeveynliğin, düşük düzeyde 
anne sıcaklığı bildiren bireyler için düşük düzeyde öz değer ve yüksek düzeyde risk alma davranışlarıyla ilişkili 
olduğunu, ancak yüksek düzeyde anne sıcaklığı bildiren kişiler için bu durumun geçerli olmadığını 
göstermektedir. Riskli davranışların helikopter tutumla pozitif yönde ilişkili olduğunu gösteren çalışmalardan 
bir diğeri ise Sedighi Arfaee ve arkadaşları (2022) tarafından gerçekleştirilmiştir.  

Helikopter Ebeveynlik ve Psikopatoloji 

Helikopter ebeveyn tutumlarının, bu tutumla büyüyen bireylerin iyimserlik düzeyi (Yılmaz ve Büyükcebeci 2019) 
ve psikolojik iyi oluşlarıyla olumsuz yönde ilişkili olduğunu (Kouros ve ark. 2017, Cui ve ark. 2019a, 2019b, 
Yılmaz ve Büyükcebeci 2019, Wieland ve Kucirka 2020, Ahmed ve Mingay 2023) gösteren çalışmalar mevcuttur. 
Helikopter ebeveynler çocuklarıyla ilgili sürekli yüksek beklentilere sahip olduklarından, bu tutuma maruz kalan 
bireyler hata yaptıklarında daha yoğun duygusal sıkıntılar yaşamakta, aynı zamanda daha kaygılı, depresif ve öz 
eleştirel olma eğilimindedirler (Srivastav ve Mathur 2020). Bu bireylerin nevrotik eğilimlerinin daha fazla olduğu 
gözlenmiştir (Odenweller ve ark. 2014). Hata yapmaktan korkma ve mükemmel olmadığı için kendini suçlama 
eğilimi olarak tanımlanan “uyumsuz mükemmeliyetçilik” helikopter ebeveyne sahip bireylerde sıklıkla 
görülmektedir (Schiffrin ve Liss 2017, Hayes ve Turner 2021). Araştırma bulgularına göre helikopter ebeveynlik 
tutumunun psikolojik iyi oluş üzerindeki etkisinde uyumsuz mükemmeliyetçilik tam aracı role sahiptir (Seki 
2023).  

Helikopter tutuma maruz kalan bireyler, depresyona daha yatkın hale gelmektedirler (Okray 2016, Cui ve ark. 
2019a, 2019b, Zhang ve Ji 2023). Zhang ve Wang’ın (2024) araştırma sonuçları, helikopter ebeveynliğin 
çocuklarda depresyon gelişiminde etkisi olduğunu ancak yüksek düzeyde engelleyici kontrolün bu olumsuz 
etkileri azalttığını göstermektedir. Örneklemini kadınların oluşturduğu araştırma sonuçları, annenin helikopter 
ebeveynliğinin depresyon üzerinde doğrudan ve dolaylı etkisi olduğunu, bu etkide uyumsuz 
mükemmeliyetçiliğin aracı rol oynadığını göstermektedir (Hong ve Doh 2018). Helikopter ebeveynliğin 
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depresyon üzerinde düşük düzeyde özerklik ve yeterlilik yoluyla anlamlı etkileri olduğu saptanmıştır (Schiffrin 
ve ark. 2014, Schiffrin ve ark. 2019). Kim ve Park’ın (2019) çalışmasında, algılanan helikopter ebeveynliğin 
öğrencilerde depresyon düzeyini artırdığı, öğrencilerin girişkenlik düzeyinin ise, algılanan helikopter 
ebeveynliğin depresyon üzerindeki etkisine kısmen aracılık ettiği sonucuna ulaşılmıştır. Hong ve Cui’nin (2020) 
araştırma sonuçları, helikopter ebeveynlik ve depresyon arasındaki ilişkiye öz denetimin, Wang ve arkadaşlarının 
(2021) çalışması ise öz denetimin yanı sıra temel psikolojik ihtiyaçların aracılık ettiğini göstermektedir. Bu 
ilişkiye psikolojik ihtiyaçların yanı sıra algılanan stresin aracılık ettiğini gösteren çalışma sonuçları mevcuttur 
(Cook 2020). Ebeveynlerin çocuklarını aşırı düzeyde korumak isteyerek bir balonun içinde büyütmeye 
çalışmaları, helikopter tutuma maruz kalan bireylerin psikolojik dayanıklılık düzeylerini olumsuz yönde 
etkilemektedir (Yılmaz ve Yalçın 2021). Reilly ve Semkovsk’un (2018) araştırma sonuçları helikopter ebeveyn 
tutumlarının depresyon üzerindeki etkisine psikolojik dayanıklılığın aracılık ettiğini göstermektedir. Seki ve 
arkadaşları (2023) araştırma sonuçları, helikopter ebeveynliğin bireylerin ruh sağlığı için bir risk faktörü 
olmasına rağmen, yüksek dayanıklılık düzeyinin helikopter ebeveynliğin potansiyel zararlı etkilerini azalttığını 
ortaya çıkarmıştır. Üniversite öğrencileri ile yapılan çalışmada helikopter ebeveynliğin doğrudan ve öz yeterlik 
yoluyla dolaylı olarak depresyonu etkilediği sonucuna varılmıştır (Lin ve Rahim 2020). Wang ve arkadaşları 
(2024) araştırma sonuçları, benlik saygısının da helikopter ebeveynliğin depresyon üzerindeki etkisinde aracı 
rolü olan değişkenlerden olduğunu göstermektedir. Aracılık etkisi olduğu saptanan diğer bir değişken ise 
bireylerin otantiklik düzeyleridir (Turner ve ark. 2020). 

Anksiyeteyle ilgili yapılan çalışmaları değerlendirecek olursak helikopter ebeveyn tutumları ile bu tutuma maruz 
kalan bireylerin anksiyete düzeyleri arasında pozitif yönde anlamlı ilişki olduğu görülmektedir (Cui ve ark. 
2019a, 2019b, Uysal 2020, Zhang ve Ji 2023). Helikopter ebeveynliğin çocuklarda anksiyete gelişimi üzerinde 
etkisi olduğu ve bu etkiye engelleyici kontrolün aracılık ettiği saptanmıştır (Zhang ve Wang 2024). 
Ganaprakasam ve arkadaşları (2023) çocuklarla gerçekleştirdiği çalışma sonucunda, helikopter ebeveynlik ile 
sosyal anksiyete bozukluğu, yaygın anksiyete bozukluğu, panik bozukluğu ve ayrılma anksiyetesi arasında pozitif 
yönde anlamlı ilişki olduğu bulunmuştur. Helikopter ebeveynlik ve sosyal anksiyete arasındaki ilişkiyi 
destekleyen diğer bir çalışma Jiao ve ark. (2024) tarafından gerçekleştirilmiş ve iki değişken arasında pozitif 
yönde anlamlı ilişki olduğu sonucuna varılmıştır. Lin ve Rahim’in (2020) çalışması, helikopter ebeveynliğin 
doğrudan ve öz yeterlik yoluyla dolaylı olarak anksiyeteyi etkilediğini göstermektedir. Love ve arkadaşları (2020) 
araştırma sonuçları sadece babanın helikopter ebeveynliği ile kadın üniversite öğrencilerinin anksiyete belirtileri 
arasında anlamlı ilişki olduğunu ve bu ilişkiye hem yeterliliğin hem de öz yeterliğin aracılık ettiğini göstermiştir. 
Sadece annenin helikopter ebeveynliğinin anksiyete üzerinde etkisi olduğunu gösteren çalışmada ise bu etkiye 
özerklik ve yeterliliğin aracılık ettiği saptanmıştır (Schiffrin ve ark. 2019).  

Ebeveynlerin helikopter tutumlarının çocukların gelişimini aynı yönde etkilediğine dair çalışmalar daha fazla 
olsa da Zienty ve Nordling’in (2018) araştırma sonuçları, annenin helikopter tutumları arttıkça çocukta daha 
fazla depresyon ve sosyal anksiyete geliştiğini, babanın helikopter tutumları arttıkça ise çocukta daha fazla sosyal 
yeterlilik ve akran güvenliği gelişirken, daha az depresyon geliştiğini göstermektedir. Araştırma sonuçları, 
babanın helikopter ebeveynlik tutumunun beliren yetişkinlik dönemindeki sorunlu çevrimiçi oyun oynama 
üzerinde anlamlı bir etkiye sahip olduğunu ve bu etkiye helikopter tutuma maruz kalan bireylerin düşük öz 
denetim düzeylerinin aracılık ettiğini göstermektedir (Süsen ve ark. 2022). Ayrıca Şimşir Gökalp’ın (2023) 
araştırma bulguları, helikopter anne tutumu ile bu tutuma maruz kalan bireylerin çoklu ekran bağımlılığı 
arasında anlamlı ilişki olduğunu ve öz denetimin bu ilişkiye aracılık ettiğini saptamıştır. 

Ebeveynlerin dikkatlerini çocuklarının üzerinde çok fazla odaklaması, onları yaşamlarının merkezi haline 
getirmesi ne çocuklar ne de ebeveynler için olumlu sonuçlar doğurmaktadır. Aşırı ebeveynlik, hem anne-
babaların hem de çocuklarının bireysel hayatını oldukça kısıtlamaktadır. Helikopter ebeveynliğin, bunun en 
belirgin örneklerinden biri olduğunu görmekteyiz. Helikopter ebeveynler, çocuklarının hayatlarına her açıdan 
müdahale ettiklerinden, onların baş edebilecekleri veya en azından üstesinden gelmek için çabalayabilecekleri 
zorluklarla kendi başlarına yüzleşmelerine fırsat tanımadıklarından, tüm sorunları onların yerine kendileri 
çözdüğünden, bu bireylerin yaşamlarının ilerleyen dönemlerinde daha fazla zorluk yaşamalarına sebep 
olmaktadırlar. Helikopter ebeveyne sahip bireyler yaşamlarında zorunlu olarak sorumluluk almaları gereken 
durumlarla karşılaştıklarında bu onlar için sıkıntı verici bir hal almaktadır. Özerkliğin sergilenememesi bireylerin 
öz yeterlik düzeyini de olumsuz yönde etkilemektedir. Kişilerin öz yeterlik düzeylerinin psikopatolojilerle ilişkili 
olduğunu gösteren çok sayıda çalışma mevcuttur (Jenkins ve ark. 2002, Saltzman ve Holahan 2002, Chen ve ark. 
2006, Mystakidou ve ark. 2013, Reed ve ark. 2015). Helikopter ebeveynliğin, psikopatolojilerin gelişimi 
üzerindeki etkisinde öz yeterlik, öz denetim, özerklik, psikolojik dayanıklılık, yaşam doyumu gibi kavramların 
aracı rolü olduğunu gösteren çalışmalar, bu değişkenlerin yüksek düzeyde olduğu durumlarda helikopter ebeveyn 
tutumlarının olumsuz etkilerinin azaltılabileceğini göstermektedir.  
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Sonuç 

Anne-babaların iyi niyetlerinden dolayı helikopter ebeveynlik davranışlarıyla ilgili olumlu yargılar daha yaygın 
olsa da konuyla ilgili derlenen çalışmalar, helikopter tutumların bu tutumlara maruz kalarak büyüyen bireylerin 
yaşam kalitesi üzerinde genellikle olumsuz etkilere yol açtığını göstermektedir. Bu sebeple kavramın daha fazla 
araştırılmasına ve yeni değişkenlerle birlikte çalışmalara dahil edilmesine ihtiyaç duyulmaktadır.  Helikopter 
ebeveynlik kavramıyla ilgili Türkiye’de yapılan çalışma sayısı yabancı literatüre kıyasla oldukça az olduğundan 
konu hala güncelliğini korumaktadır. Son yıllarda daha fazla yaygınlaşan helikopter ebeveyn tutumlarının birçok 
faktörden etkilenmekte olduğu bir gerçektir. Yapılacak yeni araştırmalarla helikopter ebeveynlik tutumlarının 
Türkiye’deki yaygınlık durumunu görmek, bu tutumu tetikleyen etkenleri ve ilişkili değişkenleri incelemek, 
olumsuz etkilerinden korunabilmek için alınacak tedbirleri belirleyebilmek oldukça önemlidir. Gelecekte 
çalışmalarda, helikopter ebeveynlik ve psikopatoloji ilişkisinde aracı olabilecek yeni değişkenlerin saptanması 
helikopter tutumların olumsuz etkilerinin azaltılması için yol gösterici olacaktır. Ayrıca konuyla ilgili boylamsal 
çalışmaların gerçekleştirilmesi, ebeveynlerin helikopter tutumlarının ortaya çıkma süreci, tetikleyici faktörler ve 
bu tutumların maruz kalan bireyler üzerindeki etkileri ile ilgili daha detaylı bilgiler verebilir.  

Henüz çocuk sahibi olmayan kişiler için helikopter ebeveynlik konusunda farkındalık oluşturan çalışmaların 
gerçekleştirilmesi, helikopter tutuma sahip ebeveynleri ise bu tutumların faydaları ve zararları konusunda güncel 
araştırmalar ışığında bilgilendirmek oldukça önemlidir. Ebeveynlerin tutum ve davranışlarına yönelik 
farkındalık kazandırılması, daha sağlıklı ebeveyn-çocuk ilişkisinin geliştirilmesinde konuyla ilgili uzmanların aile 
danışmanlık ve eğitim merkezlerinde, ilgili kurumlarda, dijital platformlarda bilgilendirme sağlamaları 
helikopter ebeveyn tutumları ile ilgili yanlış yargıların ortadan kalkmasına yardımcı olabilir ve bu tutumların 
yaygınlaşmasını önleyebilir. Helikopter ebeveyne sahip çocukların bireyselleşme sürecinin ve özerklik 
kazanımının eğitim sürecinin ilk dönemlerinden itibaren öğretmenler ve psikolojik danışmanlar tarafından daha 
fazla desteklenmesi, gerekli durumlarda psikoterapi desteğinin sağlanması bu bireyleri yaşamlarının ilerleyen 
dönemlerinde karşılaşabilecekleri zorluklara karşı daha dayanıklı kılabilir. 
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